
ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS
2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

Vadovo žodis

2022-ieji metai buvo dar intensyvesni ir rezultatyvesni, lyginant su 2021 metų Tarybos
veikla.  Neabejotinai  metų  rezultatyvumą  lėmė  sėkmingai  suburta  Tarybos  administracijos
kompetentinga komanda bei nuoseklus ir produktyvus Tarybos ir regiono savivaldybių vadovų ir
specialistų bendradarbiavimas.

Patys svarbiausi 2022 metų darbai:
 2014-2020 m. laikotarpio strateginių regiono plėtros planų įgyvendinimas;
 2021-2030 m. laikotarpio regiono strateginių plėtros planų rengimas;
 regiono funkcinės zonos formavimas;
 tarptautinio bendradarbiavimo su Trijų jūrų ekonominio tinklo partneriais plėtojimas.
2022  metais  baigti  įgyvendinti  102  (iš  134)  2014-2020  metų  laikotarpio  ES  lėšomis

finansuojami regioniniai projektai, kuriems finansuoti panaudota ~ 28 mln. Eur ES lėšų. Iš viso
baigtiems ir įgyvendinamiems projektams išmokėta ~ 48 mln. ES lėšų, t. y. 82 proc. regionui skirtų
ES lėšų. Praėjusiais metais regionui papildomai buvo skirta beveik 6 mln. Eur regiono projektų
aplinkosaugos srityje įgyvendinimui.

2022 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybė patvirtino  Regionų plėtros programą, kurioje
numatyta Alytaus regionui skirti 127,5 mln. Eur ES lėšų, todėl Tarybos administracija ir regiono
savivaldybės  intensyviai  dirbo  rengiant  Alytaus  regiono  plėtros  planą  2021–2030  m.
programavimo laikotarpiui: buvo patikslinta situacijos analizė, identifikuotos regiono problemos,
suplanuoti siektini tikslai bei rodikliai, pradėtos planuoti pirmosios regiono pažangos priemonės
švietimo ir darnaus judumo srityse. 

Pradėtas rengti 2021-2027 m. regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo planas.
Regiono  savivaldybės  nusprendė  formuoti  regiono  funkcinę  zoną,  kad  efektyviau

panaudotų investicijas regiono verslo, turizmo plėtrai ir viešo susisiekimo bei neformalaus švietimo
paslaugų prieinamumo didinimui regione.

2022  metais  suorganizuotas  pirmasis  Dainavos  krašto  Vinco  Krėvės-Mickevičiaus
literatūrinės premijos konkursas.

Regiono plėtrai didelę įtaką turi ne tik savivaldybių bendradarbiavimas, bet ir aktyvus
socialinių ir ekonominių partnerių bei visuomenės įsitraukimas. Todėl labai džiugu, kad pradėjo
veikti Tarybos interneto svetainė, kurioje visuomenė gali susipažinti su Tarybos veikla. Taip pat
didėja ir Tarybos Facebook paskyros stebėtojų ratas, kas liudija, jog vis didesnė visuomenės dalis
sužino  apie  Tarybą,  kaip  instituciją,  apie  jos  veiklą  ir  didėja  visuomenės  įsitraukimas  į  jiems
aktualių klausimų ar problemų sprendimą.

Pasidžiaugti  taip pat norisi,  kad tiek Tarybos kolegijos nariai, tiek Kolegijos partnerių
grupės nariai, regiono savivaldybių darbuotojai yra aktyvūs, organizuoti, susitelkę ir svarbiausia –
geranoriški ir bendradarbiaujantys Alytaus regiono labui.

Apibendrinant  galima  teigti,  kad  Tarybai  praėję  metai  buvo  rezultatyvūs  ir  sėkmingi,
dedant pastangas kad regionas augtų kartu, išnaudodamas savo privalumus ir spręsdamas esamas
problemas.

JURGITA BUTRIMAITĖ,
Alytaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorė

2

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

I. BENDRA INFORMACIJA APIE ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBĄ

Alytaus regiono plėtros taryba (toliau – Taryba) yra pagal Lietuvos Respublikos regioninės
plėtros įstatymą įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo,
kuris  savo  veikloje  vadovaujasi  Tarybos  nuostatais,  Lietuvos  Respublikos  civiliniu  kodeksu,
Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais.

Taryba (įstaigos kodas – 305706507) įsteigta 2021 m. vasario 26 d. Alytaus miesto,  Alytaus
rajono,  Druskininkų,  Lazdijų  rajono  ir  Varėnos  rajono  savivaldybių.  Savo  veiklą  įstaiga
pradėjo 2021 m. kovo 2 d. 

3

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

Personalo valdymas ir kvalifikacijos kėlimas

2022 m.  balandžio  mėn.  buvo  paskelbtas  konkursas  į Tarybos  administracijos  eksperto
pareigas, kuris neįvyko, nes pateikę prašymus kandidatai neatitiko keliamų reikalavimų.  2022 m.
rugsėjo mėn. pakartotinai  suorganizuotas konkursas į  Tarybos administracijos eksperto pareigas
sėkmingai įvyko.

2022 m. birželio 30 d. Tarybos administracijoje dirbo 7 darbuotojai, 2022 m. gruodžio 31 d.
Tarybos  administracijoje  dirbo  5  darbuotojai:  direktorius  –  1  etatas;  ekspertas  –  1  etatas;
vyriausiasis specialistas - 1 etatas; vyresnysis specialistas (vyr. buhalteris) – 0,5 etato; vyresnysis
specialistas (bendrosioms funkcijoms) – 1 etatas. Tarybos administracijoje yra patvirtinti 5 etatai, 6
pareigybės.

Administracijos  darbuotojams  per  ataskaitinius  metus  išmokėtas  darbo  užmokestis,  kurį
sudaro  pareiginė  alga,  priemokos  (už  pavadavimą,  kai  raštu  pavedama  laikinai  atlikti  kito
administracijos darbuotojo funkcijas bei už papildomų užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme
ir suformuluotų raštu, atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas darbo krūvis), premijos už labai gerą
metinių užduočių vykdymą, neatskaičius mokesčių, sudarė 128 718,82 Eur.

Administracijos darbuotojų vidutinis  mėnesio darbo užmokestis,  įskaitant  priemokas,  per
ataskaitinį laikotarpį pagal pareigybes:

 Administracijos direktorius – 3 194,87 Eur (vadovaujamas pareigas einančio asmens
atlyginimas per ataskaitinius metus pateikiamas Priede Nr. 1);

 Administracijos ekspertas – 2 749,47 Eur;

4

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

 Administracijos vyriausiasis specialistas – 1 962,40 Eur;
 Administracijos vyresnysis specialistas – 1 928,87 Eur.

Tarybos  administracijos  darbuotojams  buvo  pirktos  kvalifikacijos  tobulinimo  paslaugos,
atsižvelgiant į poreikį pagal vykdomas funkcijas. Didžioji dauguma mokymų, kuriuose dalyvavo
Tarybos  administracijos  darbuotojai,  buvo  nuotoliniai,  nemokami  arba  finansuojami  iš  kitų,  ne
Tarybos biudžeto, lėšų1.

Finansinių išteklių ir turto valdymas

Tarybai  per  ataskaitinį  laikotarpį  nustatytų  funkcijų  vykdymui  skirta
157 800,00  Eur  valstybės  biudžeto  asignavimų  ir  50 000,00  Eur  Tarybos  dalyvių  (regiono
savivaldybių) lėšų. Išsikeltų ataskaitinio laikotarpio veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimui per
ataskaitinį laikotarpį panaudota 185 653,44 gautų asignavimų.

Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijai  grąžintas  353,85  Eur  nepanaudotų
valstybės biudžeto lėšų. Tarybos dalyvių (regiono savivaldybių) lėšų likutis sudarė 30 320,71 Eur.

Didžiausia  dalis  valstybės  ir  savivaldybių  biudžetų  asignavimų  panaudota  darbo
užmokesčiui  ir  socialinio  draudimo  įmokoms  131 948,67  Eur  (71,1  proc.  lėšų),  prekėms  ir
paslaugoms įsigyti – 39 745,26 Eur arba 21,4 proc. panaudotų asignavimų, ilgalaikiam turtui įsigyti
– 8 959,51 Eur arba 4,8 proc. panaudotų asignavimų, V. Krėvės-Mickevičiaus literatūrinei premijai
– 5 000,00 Eur arba 2,7 proc. panaudotų asignavimų.

Informacinių technologijų,  informacinių sistemų, programinės įrangos,  IT prekių išlaidos
sudaro – 4 888,57 Eur. 

Biuro,  kanceliarinių  ir  ūkinių  prekių  bei  medžiagų  per  atskaitinį  laikotarpį  įsigyta  už
1 781,57 Eur.

Ryšių,  transporto,  komandiruočių,  patalpų  nuomos,  kvalifikacijos,  komunalinių  ir  kitų
paslaugų įsigyta už 33 075,12 Eur.

Įrengtas pasitarimų kabinetas posėdžiams ir pasitarimams organizuoti. Ilgalaikio turto per
ataskaitinį  laikotarpį  įsigyta  už  8 959,51 Eur  (konferencinė  įranga nuotoliniams ir  hibridiniams
pasitarimams organizuoti; posėdžių stalas ir kėdžių komplektas (16 vnt.).

Per ataskaitinius metus sudarytų reikšmingų sandorių ir  sandorių su susijusiomis šalimis
informacija pateikiama priede Nr. 2 ir priede Nr.1.

II. INFORMACIJA APIE TARYBOS VEIKLOS
UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMĄ IR REZULTATŲ PASIEKIMĄ 2022 M.

1 Strateginio planavimo kompetencijų didinimas,  Derybinių kompetencijų stiprinimas,  Finansiniai,  vidaus kontrolės
mokymai,  2021 m.  finansinė  atskaitomybė ir  duomenų pateikimas  į  VSAKIS,  darbų  saugos  mokymai,  profesinės
rizikos vertinimo mokymai,  Žmogiškųjų išteklių valdymas vietos lygmeniu: iššūkiai ir galimybės, projekto „Teisinės,
institucinės ir finansinės struktūros sukūrimas regioniniu (apskričių) lygiu, kompetencijų didinimas, siekiant pagerinti
regioninių viešojo administravimo institucijų veiklos kokybę“ baigiamoji konferencija, renginys apie  2014–2020 m.
finansavimo laikotarpio tinkamą užbaigimą ir Europos Sąjungos fondų investicijų valdymą 2021–2027 m.,  Civilinė
sauga: pagrindiniai žingsniai kilus ekstremaliai situacijai ar karo pavojui,  korupcijos prevencija, darbuotojų sauga ir
sveikata, darbo kodekso reikalavimų reglamentavime  ir kt.

5

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

Tarybos  patvirtintame  2022  m.  metiniame  veiklos  plane  nustatyti  šie  Tarybos  veiklos
uždaviniai:

1. Įgyvendinti  Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme ir  kituose įstatymuose,
Vyriausybės nutarimuose nustatytas regiono plėtros tarybos funkcijas;

2. Įgyvendinti veiklas ir projektus, skatinančius regiono savivaldybių bendradarbiavimą,
didinančius  regiono  patrauklumą  bei  žinomumą,  prisidedančius  prie  darnios  regiono  plėtros,
įgyvendinančius  bendras  regiono  potencialą  išnaudojančias iniciatyvas,  sprendžiančias  bendras
regiono problemas.

Vykdant  numatytus  2022  m.  Tarybos  veiklos  uždavinius,  išskirtini  šie  svarbiausi  su  jų
įgyvendinimu susiję 2022 m. atlikti darbai:

6

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

7

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

8

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

TARYBOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO SUVESTINĖ

Eil.
Nr.

Alytaus regiono
plėtros tarybos

veiksmų
pavadinimai

Atsakingi
vykdytojai

Alytaus regiono plėtros tarybos veiklos vertinimo rodikliai
Veiksmo
įvykdymo
terminas

Pasiekta
vertinimo
rodiklio
reikšmė

Pastabos/komentarai

Vertinimo rodiklių pavadinimai ir mato vienetai

Siektinos
vertinimo
rodiklių
reikšmės

1. Veiklos uždavinys: įgyvendinti Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme ir kituose įstatymuose, Vyriausybės 
nutarimuose nustatytas regiono plėtros tarybos funkcijas

1.1. Parengti  ir
patvirtinti  2014-
2020 metų regiono
plėtros  plano
(toliau  –  Planas)
pakeitimus,
koordinuoti  bei
kontroliuoti  jo
įgyvendinimą

Tarybos
administracija

Parengti ir Kolegijos partnerių grupei pateikti svarstyti
sprendimų  projektai  dėl  Plano2 pakeitimo;  pakeistas
Planas paskelbtas Teisės aktų registre, procentai

100 I-IV ketv. 100

Regiono plėtros planas 2022 m.
keistas 6 kartus.Tarybos

kolegija
Pagal  Regionų  plėtros  planų  rengimo  metodikos3

nuostatas  apsvarstyti  ir  priimti  sprendimai  dėl  Plano
pakeitimo, procentai

100 I-IV ketv. 100

Tarybos
administracija

Parengta,  Kolegijos  partnerių  grupei  ir  Kolegijai
svarstyti pateikta Plano įgyvendinimo metinė ataskaita;
patvirtinta ataskaita paskelbta interneto svetainėje (kai
ji  sukurta)  ir  pateikta  Vidaus  reikalų  ministerijai,
vienetai

1 2022-04-29 1
2022-02-25  Kolegija  patvirtino
ataskaitą; ataskaita paviešinta ir
pateikta VRM.

Tarybos
kolegija

Apsvarstyta  ir  patvirtinta  Plano  įgyvendinimo metinė
ataskaita, vienetai 

1 I ketv. 1

1.2. Parengti  ir Tarybos Suorganizuoti  regiono  savivaldybių  specialistų, 10 I-IV ketv. 15 Suorganizuota  15  fizinių

2 Alytaus regiono 2014–2020 metų plėtros planas, patvirtintas Alytaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. 51/6S-34 „Dėl Alytaus regiono 2014-2020 
m. plėtros plano patvirtinimo“.
3 Patvirtinta Vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V-706.

9

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

patvirtinti   2021-
2030 metų regiono
plėtros  planą
(toliau  –  2021-
2030  m.  planas),
kuriame  pateikta
Alytaus  regiono
esamos  situacijos
analizė,  nustatyti
regiono  plėtros
tikslai,  uždaviniai,
rodikliai,  bent
viena  pažangos
priemonė,  jos
įgyvendinimo
stebėsenos
rodikliai  ir
finansavimo
šaltiniai

administracija Tarybos  darbo  grupės,  socialinių  ir  ekonominių
partnerių  pasitarimai  dėl  2021-2030  m.  plano
parengimo, vienetai

susitikimų  dėl  regiono  plėtros
plano rengimo, funkcinės zonos
strategijos  rengimo,  pažangos
priemonių  rengimo,  viešo
transporto  optimizavimo,
socialinių paslaugų žemėlapio ir
kitais klausimais.

Tarybos
administracija

Parengtas  ir  Kolegijos  partnerių  grupei  bei  Kolegijai
svarstyti pateiktas  2021-2030 m. planas su bent viena
pažangos priemone, vienetai

1 2022-12-30 0 Šio  vertinimo  kriterijaus
siektina  reikšmė nepasiekta  dėl
objektyvių,  t.  y.  nuo  Tarybos
nepriklausančių, aplinkybių (tik
gruodžio  pabaigoje  buvo
pakeista  Strateginio  valdymo
metodika ir jos 7 priedas (plano
rengimo  forma),  VRM
patvirtinta  projekto  įtraukimo  į
regiono plėtros planą forma bei
regioninės  pažangos  priemonės
pagrindimo  forma,  dėl  ko
Tarybai  neliko  protingo  laiko
vertinimo  kriterijaus  siektinai
reikšmei pasiekti). 
2022  m.  gruodžio  31  d.
parengtas  2021–2030  metų
Alytaus regiono plėtros  planas,
kuriame  pateikta  Alytaus
regiono  esamos  situacijos
analizė, nustatyti regiono plėtros
tikslai,  uždaviniai,  rodikliai,
finansavimo  šaltiniai,  dviejų
regioninių  pažangos  priemonių
pagrindimo projektai. 

Tarybos
kolegija

Patvirtintas  2021-2030  m.  planas su  bent  viena
pažangos priemone, vienetai

1 2022-12-30 0

10

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

1.3. Organizuoti  ir
koordinuoti
Alytaus  regiono
2021-2027  m.
atliekų
prevencijos  ir
tvarkymo  plano
parengimą  ir
regioninio  atliekų
tvarkymo  plano
priemonių,
užtikrinančių
valstybiniame
strateginiame
atliekų  tvarkymo
plane  nustatytų
užduočių,
įgyvendinimą

Tarybos
administracija

Tarybos
kolegija

Parengtas  ir  Kolegijos  posėdyje  apsvarstytas  2021-
2027  m.  atliekų  prevencijos  ir  tvarkymo  plano
projektas, vienetai

1 2022-12-30 0 2021-2027  m.  atliekų
prevencijos ir tvarkymo  planas,
už  kurio  parengimą  atsakingas
ARATC,  nebuvo  2022  m.
parengtas, nes kilo  problemų su
Paslaugos  teikėju  dėl  Sutarties
vykdymo. Kolegijai informacija
apie  šio  strateginio  dokumento
rengimą  pristatyta  2022.12.09-
15 posėdyje.

Tarybos
kolegija

Apsvarstyta  Kolegijos  posėdyje  informacija  dėl
regioninio  atliekų  tvarkymo  plano  priemonių,
užtikrinančių  valstybiniame  strateginiame  atliekų
tvarkymo  plane  nustatytų  užduočių,  įgyvendinimą,
vienetai

1 2022-04-01 1 Kolegijos  2022-02-25  posėdyje
protokoliniu  sprendimu
patvirtinta ataskaita.

1.4. Svarstyti  ir  teikti
pasiūlymus  dėl
Tarybai  pateiktų
derinti  teisės aktų,
programų,
planavimo
dokumentų  bei  jų
pakeitimų,  kurių
įgyvendinimas
gali  turėti  poveikį
regiono  plėtrai,
projektų 

Tarybos
administracija

Tarybos
kolegija

Išanalizuoti  Tarybai  pateikti  derinti  teisės  aktų,
programų,  planavimo  dokumentų  bei  jų  pakeitimų
projektai  ir  pateikti  pasiūlymai  arba  suderinta  be
pastabų, procentai

100 I-IV ketv. 100 Išanalizuoti visi Tarybai pateikti
derinti  teisės  aktų  projektai
(išnagrinėta  ir/ar  pateiktos
pastabos valstybės institucijoms
dėl  32  teisės  aktų  projektų,  iš
kurių  galintys  turėti  poveikį
regiono plėtrai – 16.).

11

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

1.5. Pagal
kompetenciją
dalyvauti  rengiant
programas,  skirtas
regionų,  esančių
prie  Lietuvos  ir
kaimyninės
valstybės  bendros
sausumos ar  jūros
sienos,
problemoms
spręsti, ir atliekant
jų  įgyvendinimo
stebėseną

Tarybos
administracija

Tarybos
kolegija

Pagal  nacionalinių  institucijų  prašymus  deleguoti
asmenys  į  programų,  skirtų  regionų,  esančių  prie
Lietuvos  ir  kaimyninės  valstybės  bendros  sienos,
rengimo  ir  įgyvendinimo  stebėsenos
komisijas/komitetus/darbo grupes, procentai

100 II ketv. 100 2022-08-26  Kolegijos
sprendimu  deleguoti  atstovai  į
2021–2027  metų  Interreg
Lietuvos  ir  Lenkijos
bendradarbiavimo  per  sieną
programos stebėsenos komitetą.

1.6. Užtikrinti   2014-
2023  metų
laikotarpiui
Alytaus  regionui
skirtų  ES  lėšų
suplanavimą4

Tarybos
administracija

Parengti  Kolegijos  sprendimų  projektai  dėl  regiono
projektų sąrašų pakeitimo, vienetai

4 I-IV ketv. 24 Parengti  sprendimai  dėl  24
regiono  projektų  sąrašų
pakeitimų.

Tarybos
kolegija

Artimiausiame  posėdyje,  bet  ne  vėliau  kaip  per  25
dienas  nuo  regiono  projektų  sąrašo  projekto  gavimo
dienos  priimtas  sprendimas  dėl  pateikto  svarstyti
regiono projektų sąrašo pakeitimo, procentai

100 I-IV ketv. 100

Laiku priimti sprendimai ir apie
juos  informuotos  atitinkamos
institucijos

Tarybos
administracija

Ne vėliau kaip per 3 dienas nuo sprendimo priėmimo
dėl  regiono  projektų  sąrašo  pakeitimo,  informuotos
teisės aktuose nurodytos institucijos, procentai

100 I-IV ketv. 100

4 Atsakomybės  ir  funkcijų  paskirstymo  tarp  institucijų,  įgyvendinant  2014–2020  metų  Europos  Sąjungos  fondų  investicijų  veiksmų  programą,  taisyklių,  patvirtintų
Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 ,,Dėl Atsakomybės ir funkcijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“ 11
p.

12

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

1.7. Užtikrinti Tarybos
visuotinio  dalyvių
susirinkimo veiklą

Tarybos
administracija

Suorganizuotas  Visuotinis  dalyvių  susirinkimas  (ne
mažiau  kaip  numatyta  Tarybos  nuostatuose),  kuriam
parengta  ir  pateikta  svarstyti  reikalinga  medžiaga,
vienetai

1 2022-04-29 4 Suorganizuoti 4 susirinkimai.

Tarybos
visuotinis
dalyvių

susirinkimas

Visuotinio dalyvių susirinkime apsvarstytas pirmininko
rotaciniu principu perrinkimo klausimas, vienetai

1 2022-03-08 1 2022-03-09  apsvarstytas
klausimas 

Tarybos
administracija

Tarybos
visuotinis
dalyvių

susirinkimas

Parengtas,  patvirtintas  ir  Juridinių  asmenų  registro
tvarkytojui  pateiktas  Tarybos  metinių  finansinių
ataskaitų rinkinys, vienetai

1 2022-03-31 1 2022-03-09  patvirtintos
ataskaitos  ir  iki  2022-03-30
pateiktos  Registrų  centrui  per
VSAKIS.

Tarybos
administracija

Tarybos
visuotinis
dalyvių

susirinkimas

Parengtas ir patvirtintas Tarybos biudžetas, vienetai 1 2022-04-01 1 2022-03-09  patvirtintas
biudžetas,  2022.07.04   -
patikslintas

1.8. Užtikrinti Tarybos
kolegijos veiklą

Tarybos
administracija

Suorganizuoti  Kolegijos  posėdžiai  (ne  mažiau  kaip
numatyta  Tarybos  kolegijos  darbo  reglamente),
kuriems  parengta  ir  pateikta  svarstyti  reikalinga
medžiaga, vienetai

4 I-IV ketv. 12 Suorganizuota 12 posėdžių, iš jų
7 rašytine tvarka.

Tarybos
kolegija

Priimti sprendimai, įgyvendinant nacionalinę regioninę
politiką ir Tarybai nustatytas funkcijas, vienetai

40 I-IV ketv. 68 Priimti 68 kolegijos sprendimai.

Tarybos
administracija

Tarybos

Parengta Tarybos metinė veiklos ataskaita ir  priimtas
Kolegijos sprendimas dėl jos patvirtinimo, vienetai

1 2022-03-31 1 Ataskaita  patvirtinta  2022-02-
25.

13

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

kolegija

Tarybos
kolegija

Ne mažiau kaip pusė Kolegijos narių per ataskaitinius
metus  bent  kartą  dalyvavo  mokymuose,  gerosios
patirties dalijimesi, stažuotėje, vienetai

5 2022-12-30 6 5  kolegijos  nariai  dalyvavo
kvalifikacijos  kėlime-vizite
rugsėjo mėn.
6  kolegijos  nariai  dalyvavo
strateginio  planavimo
kompetencijų  didinimo
praktiniuose  užsiėmimuose
gruodžio mėn.

1.9. Užtikrinti Tarybos
kolegijos partnerių
grupės veiklą

Tarybos
administracija

Suorganizuoti Kolegijos partnerių grupės posėdžiai (ne
mažiau  kaip  numatyta  Tarybos  kolegijos  darbo
reglamente),   ir  juose  pateikti  parengti  privalomi
apsvarstyti klausimai, vienetai

4 I-IV ketv. 7 Suorganizuoti  7  nuotoliniai
posėdžiai.

Tarybos
kolegijos

partnerių grupė

Partnerių  grupės  pirmininko  perrinkimo  rotaciniu
principu  klausimas  apsvarstytas  Kolegijos  reglamente
nustatyta tvarka, vienetai

1 2022-05-19 1 2022-05-02  priimtas
sprendimas.

1.10. Užtikrinti Tarybos
bendrųjų  funkcijų
atlikimą ir
Tarybos  vidaus
administravimą 

Tarybos
administracija

Išnagrinėti  galimi  asmens  duomenų  apsaugos
pažeidimų atvejai, procentai

100 I-IV ketv. 100 Skundų nebuvo gauta.

Išnagrinėti  galimi  korupcijos  pasireiškimo  atvejai,
procentai

100 I-IV ketv. 100 Korupcijos  pasireiškimo  atvejų
nebuvo  nustatyta,  skundų
nebuvo gauta.

Atlikta  vidaus  kontrolės  analizė,  parengti  visi  būtini
dokumentai, procentai

100 2022-12-30 100 I  ketvirtyje  atlikta  vidaus
kontrolės analizė, įvertinta labai
gerai;  ataskaita  pateikta
konsoliduojančiai  institucijai.
Valstybės  kontrolė  patikrino
Tarybos  administracijos  rizikų
vertinimo procedūras ir  rugsėjo
mėn. informavo, kad pastabų ar
pasiūlymų dėl atliktų procedūrų

14

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

neturi.
Druskininkų  savivaldybės
administracijos  centralizuoto
valdymo  apskaitos  skyriaus
specialistai  atliko  vidaus
kontrolės  analizę  ir  trūkumų
nenustatė.

Viešieji pirkimai įvykdyti teisės aktų nustatyta tvarka,
procentai

100 I-IV ketv. 100 Atlikti 62 mažos vertės pirkimai
(47 299  Eur  sumai),  iš  jų  78
proc.  sudaro  pirkimai  iki  500
Eur. sumos.

Skaitmenizuotos  ir  optimizuotos  veiklos  sritys
(buhalterinė  apskaita,  viešieji  pirkimai  ir  dokumentų
valdymas), vienetai

3 I-IV ketv. 3 Taryboje daugiau kaip 90 proc.
dokumentų  rengiami
elektroniniai;  dokumentų
valdymas,  apskaitos  ir  viešųjų
pirkimų  valdymas  vyksta
informacinėse  sistemose;  yra
pilnai skaitmenizuotas.

Administracijos  darbuotojai,  kurie  per  ataskaitinius
metus bent kartą dalyvavo mokymuose, atitinkančiuose
jų kompetencijų didinimo poreikius, procentai

80 I-IV ketv. 100 Visi  darbuotojai  dalyvavo
mokymuose.

Parengtos,  pakeistos  būtinos  vidaus  tvarkos/taisyklės,
kiti teisės aktai, procentai

100 I-IV ketv. 100 Parengta  ar  pakeista  daugiau
kaip 20 vidaus tvarkų/taisyklių.

Teisės  aktų  nustatyta  tvarka  ir  terminais  parengtos
visos  (mėnesinės,  ketvirtinės,  pusmečio,  metinės)
veiklos, finansinės bei kitos ataskaitos, procentai

100 I-IV ketv. 100 Laiku  parengtos  ir  pateiktos
visos ataskaitos.

1.11. Užtikrinti
informacijos  apie
Tarybos  veiklos
pateikimą

Tarybos
administracija

Parengta  ir  Tarybos  interneto  svetainėje  (kai  bus
sukurta)  paskelbta  Tarybos  nuostatuose  ir  Tarybos
kolegijos  darbo  reglamente  numatyta  informacija,
procentai

80 2022-12-30 100 2022-11-23  pradėjo  veikti
sukurta
https://alytausregionas.lt/
Tarybos  svetainė,  kurioje

15

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

visuomenei  ir
Tarybos
žinomumo
didinimą

patalpinta  visa  būtina
informacija.

Parengtų ir paviešintų pranešimų interneto svetainėje ir
Tarybos Facebook paskyroje apie Tarybą ir jos veiklą,
skaičius

20 I-IV ketv. 52 Tarybos  interneto  svetainėje,
kuri  pradėjo  veikti  2022  m.
lapkričio  mėn.,  paskelbti  
7  pranešimai  naujienose.
Tarybos  Facebook  paskyroje
paskelbti 45 pranešimai. 

Sukurta Tarybos interneto svetainė, vienetai 1 III ketv. 1 Svetainė  sukurta  2022  m.
lapkričio  mėn.  Paslaugos
teikėjai  vėlavo  atlikti  savo
užduotį,  Tarybos administracija
neturėjo  galimybių  įtakoti
paslaugos atlikimo terminą, nes
paslaugos  užsakovas  –  Vidaus
reikalų ministerija.

Paskelbti  teisės  aktų  registre  Regioninės  plėtros
įstatyme nustatyti Tarybos teisės aktai, procentai

100 I-IV ketv. 100 Visi  regiono  plėtros  plano
pakeitimai paskelbti  teisės aktų
nustatyta tvarka.

Suorganizuota  iniciatyva,  renginys,  konkursas
visuomenei, vienetai

1 2022-12-30 2 2022  m.  birželį  suorganizuota
apklausa  dėl  regiono  vizijos,
įteikti  3  prizai  dalyvavusiems
apklausoje-konkurse. 

Sukurtas Tarybos logotipas, vienetai 1 2022-12-30 0 Logotipas nesukurtas, nesutarus
regiono  savivaldybėms  dėl
vieningos  logotipo  koncepcijos
(nuspręsta  sutartinius  santykius
užbaigti  I  etape  (koncepcinių
idėjų sukūrime)).
Birželio  mėn.  atlikta  regiono
savivaldybių  darbuotojų  ir

16

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

gyventojų apklausa dėl logotipo,
suorganizuotas  susitikimas  dėl
vizijos  ir  logotipo  koncepcijos
kūrimo  reikalavimų.  Liepos
mėn.  bendra  regiono
savivaldybių specialistų pozicija
dėl  reikalavimų  logotipui
pateikta kūrėjams. Rugsėjo mėn.
vykusiame logotipo koncepcijos
idėjos  pristatyme  nesutarta  dėl
vieningos  idėjos  ir  nuspręsta
netvirtinti  logotipo  koncepcijos
idėjos.

2. Veiklos uždavinys: įgyvendinti veiklas ir projektus, skatinančius regiono savivaldybių bendradarbiavimą, didinančius
regiono patrauklumą bei žinomumą, prisidedančius prie darnios regiono plėtros, įgyvendinančius bendras regiono
potencialą išnaudojančias iniciatyvas, sprendžiančias bendras regiono problemas

2.1. Parengti  Alytaus
regiono
savivaldybių
funkcinės  zonos
plėtros strategiją

Tarybos
administracija

Parengta Alytaus regiono savivaldybių funkcinės zonos
plėtros strategija, vienetai

1 2022-12-30 0 Paslauga nupirkta gegužės mėn.
Strategijos  galutinis  projektas
nebaigtas  rengti,  nes  iki  metų
pabaigos  nebuvo  patvirtintas
VRM  šių  strategijų  rengimo
tvarkos  aprašas  ir  strategijos
forma.

2.2. Suorganizuoti
Dainavos  krašto
Vinco  Krėvės-
Mickevičiaus
literatūrinės
premijos konkursą

Tarybos
administracija

Paskelbtas  Dainavos  krašto  Vinco  Krėvės-
Mickevičiaus literatūrinės premijos konkursas, vienetai

1 2022-05-01 1 Balandžio  mėn.  konkursas
paskelbtas;  gauta  12  kūrinių
vertinimui;  suorganizuoti  3
komisijos  posėdžiai;  premija
įteikta laureatui spalio mėn.

2.3. Plėtoti  Tarybos
tarptautinį

Tarybos
administracija

Įvykęs susitikimas su Liublino deklaracijos partneriais,
vienetai

1 2022-12-30 3 Balandžio ir rugsėjo mėn. įvyko
nuotoliniai  susitikimai  su

17

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA
___________________________________________________________________________

bendradarbiavimą Tarybos
kolegija

partneriais dėl artimiausių planų
ir darbų, dėl Tinklo sutarties ir
statuto  nuostatų  suderinimo;
interneto  svetainės  ir  kitų
viešinimo  būdų  aptarimo.
Birželio mėn. 2 kolegijos nariai
dalyvavo forume Liubline.

Administracijos direktorė Jurgita Butrimaitė

18

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER
ATASKAITINIUS METUS*

Eil
.

Nr.
Pareigų

(pareigybės)
pavadinimas

Bazinis
atlyginima

s

Priemoko
s

Prieda
i

Premijo
s

Kitos
išmoko

s**

Iš viso,
Eur, ct

1 2 3 4 5 6
=1+2+3+4+5

1. Administracijo
s direktorius

33 314,06 5 024,35 - - - 38 338,41

* Neatskaičius mokesčių.
** Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos.

––––––––––––––––––––

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2022 M.
REIKŠMINGI1 SANDORIAI

Eil.
Nr.

Sandorio šalis
Sandorio objektas Suma, Eur*****

Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas****
1. Lietuvos

meistrai, UAB
304042804 Juridinių

asmenų
registras

Taikos pr. 125F,
Kaunas

Posėdžių stalas (1 vnt.), posėdžių kėdės (16 vnt.) ir spintelė 5 150,97

2. STS Capital,
UAB

302919724 Juridinių
asmenų
registras

Ukmergės g.
222, LT-07157

Vilnius

2021-2030  m.  Alytaus  regiono  funkcinės  zonos  plėtros
strategijos parengimo paslauga

9 559,00

3. VšĮ Lietuvos
savivaldybių
asociacijos
mokymo ir

konsultavimo
centras

304042804 Juridinių
asmenų
registras

M. K. Paco g.4,
LT10309
Vilnius

Kvalifikacijos kėlimo seminaro „Aktuali Maltos savivaldos
patirtis  turizmo  plėtros,  verslo  skatinimo,  žaliosios
ekonomikos  ir  kitais  plėtros  klausimais“  suorganizavimo
paslauga

8 540,00

4. ATEA, UAB 122588443 Juridinių
asmenų
registras

Naujoji g. 3,
LT-62119

Alytus

Konferencinė įranga 4 091,54

5. VšĮ Lietuvos
savivaldybių
asociacijos
mokymo ir

konsultavimo
centras

304042804 Juridinių
asmenų
registras

M. K. Paco g.4,
LT10309
Vilnius

Kvalifikacijos  kėlimo  seminaro  „Strateginio  planavimo
kompetencijų didinimas“ suorganizavimo paslauga

4 600,00

Iš viso 31 941,51
––––––––––––––––––––

1 Reikšmingo sandorio 2022 m. vertė 2 559,76 Eur.
* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė.
** Nurodomas juridinio asmens kodas.
*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys.
**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai.
***** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7



ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2022 M. 
SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 

Eil.
Nr.

Susijusi šalis
Sandorio
objektas

Suma,
Eur******Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** Santykių

pobūdis*****
1. Alytaus rajono

savivaldybės
administracija

188718528 Juridinių
asmenų
registras

Pulko g. 21,
LT-62135,

Alytus

Vienas iš
steigėjų/dalininkų

(19.3.1 p.)

Automobilio
nuoma

253,45

Iš viso 253,45

––––––––––––––––––––

* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė.
** Nurodomas juridinio asmens kodas.
*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys.
**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai.
***** Nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos
rengimo tvarkos aprašo 19.3 papunkčiu.
****** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-02-24 Nr. VDS-7


